
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 555 DEL 22-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 22-05-2013
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Albo comunale delle libere forme associative.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino con delibera C.C. n. 50 del 29/09/2007,
esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il “Regolamento degli Istituti di Partecipazione”,
che al Capo I, agli artt. 4-11, prevede l’istituzione e disciplina “l’Albo Comunale delle Libere
Forme Associative”;

RILEVATO che:
- l’art. 5 del Regolamento, richiede, per l’iscrizione all’Albo Comunale delle libere Forme
Associative, da parte dei soggetti,  il possesso dei seguenti requisiti:

avere come scopo statutario quello di svolgere attività di partecipazione per ila)
raggiungimento delle finalità di cui all’art. 3);
avere sede nel territorio comunale;b)
avere almeno 40 soci o associati;c)
comprovare il numero dei soci con una dichiarazione, autocertificata,d)
contenente l’elenco nominativo degli stessi;
essere costituita da almeno sei mesi antecedenti la data della richiesta die)
iscrizione;

- l’art. 6, comma 1, del Regolamento stabilisce che all’istanza per l’iscrizione deve essere
allegata la seguente documentazione:

copia dell’Atto Costitutivo e/o dello Statuto;a)
dichiarazione di essere in possesso dei richiamati requisiti di cuib)
all’art. 5;
relazione sull’attività svolta;c)



bilancio dell’esercizio finanziario precedente alla data della richiesta did)
iscrizione;

- l’art. 7 comma 1) prevede che “le Associazioni che hanno ottenuto l’iscrizione all’Albo sono
tenute a comunicare al responsabile del procedimento, pena la decadenza, ogni modifica dei
requisiti necessari per l’iscrizione medesima” e che il comma 2 dello stesso articolo, prevede
che le “Associazioni iscritte, se richiesto, dovranno rendere, con modalità, termini e
condizioni indicati nella richiesta medesima una dichiarazione attestante che nel periodo
intercorrente fra la data di iscrizione e la data della richiesta non sono venuti meno né sono
variati i requisiti in base ai quali esse sono state iscritte all’Albo”.

VISTO l’art. 6, comma 2, del Regolamento che attribuisce al Segretario Generale la
competenza ad adottare il provvedimento finale di iscrizione o di diniego, rispetto all’istanza
presentata, entro 60 giorni dalla data della trasmissione al suo ufficio della domanda, fermo
restando che la prima Commissione Consiliare può provvedere all’iscrizione in caso di
diniego da parte del Segretario, in deroga ai requisiti;

RICHIAMATA la lettera inviata dal Segretario Generale del 22 giugno 2010, prot. n° 35638,
con la quale si comunicava a tutte le Associazioni iscritte all’Albo Comunale delle Libere
Forme Associative l’intenzione di dar corso alla revisione dello stesso, invitandole pertanto ad
inviare la documentazione necessaria;

DATO ATTO che l’attività istruttoria in merito all’ammissibilità delle richieste è effettuata
dall’Ufficio di Gabinetto del Sindaco;

PRESTO ATTO che:

l’Associazione A.S.D. Ronin Accademia di Arti Marziali ha inviato la
documentazione richiesta per la revisione dell’Albo Comunale delle Libere Forme
Associative con lettera prot. n° 51274/2010, dalla quale risulta possedere i requisiti
previsti al fine di poter mantenere l’iscrizione allo stesso;
l’Associazione  Scuola di Musica di Sesto Fiorentino ha inviato la documentazione
richiesta per la revisione dell’Albo Comunale delle Libere Forme Associative con
lettera prot. n° 21159/2011, dalla quale risulta possedere i requisiti previsti al fine di
poter mantenere l’iscrizione allo stesso;

DATO ATTO che per mero errore materiale le due richieste delle Associazioni sopraindicate
non sono state inserite nella Determina n° 566 del 18 maggio 2012 che ha approvato la
revisione dell’Albo in oggetto;

PRESO ATTO che l’Associazione Culturale Amici della Ceramica, con lettera prot.
n°48976/2012, ha comunicato la cessazione della sua attività in data 31 dicembre 2011;

PRESO ATTO che il Circolo Arci La Zambra, con lettera prot. n° 22479/2013, ha
comunicato dal 31/05/2012 ha cessato tutte le sua attività e conseguentemente non è più
affiliato con ARCI;

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE N. 5 DEL 22-05-2013 - Reg. Gen. N. 555 DEL 22-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VERIFICATO che le seguenti Associazioni hanno altresì presentato, successivamente alla
conclusione della procedura di revisione, la richiesta di iscrizione all’Albo delle Libere Forme
Associative:

Associazione “A.S.D. Gaz Firenze” con sede a Sesto Fiorentino, in via Giulio Pastore1)
34/36, con richiesta prot. n.12782/2012 ;
Associazione “Intrecci - liberi d’essere nella salute mentale” con sede in Piazza2)
Ghiberti 26, Sesto Fiorentino, con richiesta prot. n° 26938/2012
Associazione “Firenze in Bici” con sede in Firenze in via Manara, n. 6, con richiesta3)
prot. n.42336/2012;
Associazione “Green Horse” con sede in Sesto Fiorentino in viale Palmiro Togliatti4)
n°19, con richiesta prot. n° 29799/2012
Associazione “A.S.D. Devil’s rock Academy” con sede in Sesto Fiorentino, via5)
Lazzerini 90, con richiesta prot. n°3286/2013;
Associazione “A.S.D. Ashtanga yoga” con sede in Sesto Fiorentino, viale XX6)
settembre 261, con richiesta prot. n° 4811/2013;
Associazione “A.S.D. Atletica Fiorentina”, con sede in Sesto Fiorentino in via delle7)
Rondini n°107, con richiesta prot. n° 5203/2013;
Associazione “A.S.D. Altletica Sestese”, con sede in Sesto Fiorentino in via Gramsci8)
715, con richiesta prot.n°17193/2013;
 Associazione “A.S.D. Sestese Softball”, con sede in viale Palmiro Togliatti 180 a9)
Sesto Fiorentino, con richiesta prot. n°10283/2013;
 Associazione “ A.S.D. Accademia Karate Shotokan”, con sede a Calenzano, via A.Da10)
Settimello 178, con richiesta prot. n°18569/2013;
Associazione “La Querce in fiore” con sede in Sesto Fiorentino, via Calamandrei 70,11)
con richiesta prot. n°35690/2012, integrata dalla richiesta prot. n°022300/2013

VERIFICATO  che tutte le Associazioni richiedenti risultano possedere  i requisiti previsti al
fine di poter essere iscritta all’Albo delle Libere Forme Associative e hanno prodotto la
relativa documentazione a corredo;

CONSIDERATO che, per le ragioni indicate sopra, si ritiene opportuno procedere
all’approvazione della nuova composizione dell’Albo, anche al fine, contestualmente, di
aggiornare alcuni dati delle associazioni iscritte, così come segnalatici dalle stesse, cancellare
le Associazioni che hanno manifestato l’intenzione di cessare la propria attività ed iscrivere le
nuove associazioni richiedenti, in possesso dei requisiti previsti;

RITENUTO di approvare la nuova composizione dell’Albo delle Libere Forme Associative,
quale si ricava dall’allegato sub A) al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale,
comunicando altresì ai richiedenti gli esiti del procedimento di revisione e di richiesta di
iscrizione all’Albo;

RICHIAMATO il D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Decreto Sindacale n.4 del 12.04.2010 con la quale la Dott.ssa Patrizia Landi è stata
nominata Segretario Generale del Comune di Sesto Fiorentino;

DETERMINA

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE N. 5 DEL 22-05-2013 - Reg. Gen. N. 555 DEL 22-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di confermare l’iscrizione all’Albo Comunale delle Libere Forme Associative del1)
Comune di Sesto Fiorentino delle Associazioni A.S.D. Ronin Accademia di Arti
Marziali e Scuola di Musica di Sesto Fiorentino, precedentemente non registrata per
mero errore materiale;
di procedere alla cancellazione dell’Associazione Culturale Amici della Ceramica e2)
del Circolo Arci La Zambra, dall’Albo in oggetto ;
di accogliere, le nuove richieste di iscrizione all’Albo Comunale delle Libere Forme3)
Associative del Comune di Sesto Fiorentino, dell’Associazioni sopraindicate;
di approvare la nuova composizione dell’Albo delle Libere Forme Associative, quale4)
si ricava dall’allegato sub A) al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale;
di comunicare ai richiedenti gli esiti del procedimento di revisione e di richiesta di5)
iscrizione all’Albo.

Sesto Fiorentino, 22-05-2013

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE N. 5 DEL 22-05-2013 - Reg. Gen. N. 555 DEL 22-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Albo comunale delle libere forme associative.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 23-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE N. 5 DEL 22-05-2013 - Reg. Gen. N. 555 DEL 22-05-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


